2

Дело № 5-423-2109/2025
86MS0049-01-2025-001423-31

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск                                                                                                           11 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Навалихин А.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Абдурахмонова Мураджона Амадалиевича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, паспорт иностранного гражданина: ***,

УСТАНОВИЛ:

05.03.2025 в 15 час. 25 мин. находясь в торговом зале гипермаркета «Магнит», расположенном по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ханты-Мансийская, д. 20А, гр. Абдурахмонов М.А., совершил хищение товарно-материальных ценностей, а именно: «ПФ К/к Тазобедренная часть говядины б/к охл (СП ГМ)» весом 1,2 кг стоимостью 1015,88 руб., чем причинил материальный ущерб АО «Тандер» на сумму 1015,88 руб.

При рассмотрении материалов административного дела Абдурахмонов М.А. вину в совершении правонарушения признал. Пояснил, что хотел сэкономить.

Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие.

Мировой судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовал материалы дела:

протокол 86 № 282264 от 08.03.2025 об административном правонарушении, в котором изложено существо правонарушения, Абдурахмонов М.А. с протоколом согласен, ему были разъяснены права; рапорт сотрудника полиции, подтверждающий события, отраженные в протоколе об административном правонарушении в отношении Абдурахмонова М.А.; постановление об отказе в ВУД от 08.03.2025; копию сообщения на имя начальника ОП-3 УМВД от 07.03.2025; копию заявления представителя по доверенности АО «Тандер» о привлечении к ответственности неустановленное лицо; письменные объяснения ФИО., по обстоятельствам, изложенным в протоколе об административном правонарушении; протокол осмотра места происшествия от 07.03.2025; письменные объяснения Абдурахмонова М.А.; заявление представителя потерпевшего о рассмотрении дела в его отсутствие; справку об ущербе; инвентаризационный акт; копию паспорта на Абдурахмонова М.А.; копию паспорта на Мрясова А.Ф.; копию Устава АО «Тандер»; свидетельства о государственной регистрации права; доверенность представителя АО «Тандер»; диск, с видеозаписью события административного правонарушения - приходит к следующему.

Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Абдурахмонов М.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП, которая предусматривает административную ответственность за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьями 7.20 и 14.15.3 настоящего Кодекса.

Факт совершенного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, с которым согласился Абдурахмонов М.А., его признательными показаниями в судебном заседании, видеозаписью события правонарушении на которой зафиксировано как Абдурахмонов М.А., счет-фактурой и протоколом осмотра места происшествия.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2 и 4.3 Кодекса РФ об АП и считает, что Абдурахмонову М.А. возможно назначить административное наказание в виде штрафа в трехкратном размере стоимости похищенного имущества.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Абдурахмонова Мураджона Амадалиевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 3047 (три тысячи четыреста семь) рублей 64 копейки.

Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры), л/с 04872D08080, КПП 860101001, ИНН 8601073664, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, банковский счет (ЕКС) 40102810245370000007 РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, номер казначейского счета 03100643000000018700, КБК 72011601073010027140, УИН: 0412365400495004232507164.

В соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об АП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об АП.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 100.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления в Нижневартовский городской суд Ханты - Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью, вынесшего постановление.
Мировой судья

А.А. Навалихин